



IGOSTAFF CONSTRUCT S.R.L

Nr:5 din 22.07.2024

Catre Agenția de Dezvoltare Regională Nord

La Nr:593 din 19.07.2024

mun. Bălți, Piața V. Alecsandri 8, MD-3110

Srisoare de insotire

Prin prezenta scrisoare va expediem in adresa dvs. documentele solicitate de la “Asocierea „Igosataff Construct” SRL & „Profmarket Prim” SRL” ,pentru a fi anexate la pachetul de documente pentru licitatiea № ocds-b3wdp1-MD-1716578791853

Reabilitarea și adaptarea monumentului de arhitectură de importanță națională (nr. 46), din str. Independenței nr. 26, or. Bălți din 5 iulie 2024:, si anume:

1. La greselile depistate de dvs in deviz va expediem explicatia cum anume s-au format greselile date si anume mai jos anexam explicatiile, totodata facem referire la Hotărârea Guvernului nr. 638 din 26.08.2020, potrivit căroră autoritatea contractantă are dreptul să considere oferta conformă dacă aceasta conține abateri neînsemnate de la prevederile documentației de atribuire, erori sau omiteri ce pot fi înlăturate fără a afecta esența acesteia, iar pct. 134 din același Regulament, prevede că, în sensul pct. 133, în cadrul achizițiilor publice de lucrări, prin abateri neînsemnate se consideră abaterile minore din oferta tehnică/financiară ce întrunesc cumulativ următoarele condiții:

- 1) reprezintă corectări ale unor abateri tehnice minore, iar o eventuală modificare a prețului total al ofertei, indusă de aceste corectări, nu schimbă clasamentul inițial al ofertanților;

- 2) cuantificarea teoretică în valoare monetară a respectivei abateri/omisiuni nu depășește 1% din prețul total al ofertei;

- 3) cuantificarea teoretică în valoare monetară a respectivei abateri/omisiuni nu depășește suma de 10000 de lei din prețul total al ofertei.



IGOSTAFF CONSTRUCT S.R.L

2. va emitem in adresa dvs copiile factutrilor oferite de asociatul secund Profmarket Prim SRL, pentru a nu perturba procesul de evaluare (facturile se anexeaza)

Cu respect

Reprezentantul lider a asocierii “Asocierea „Igosataff Construct” SRL & „Profmarket Prim” SRL”

Tatarus Igor

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumirea lucrări și cheltuieli	um	Cantitate conform datelor din proiect	Excludere din oferta	Includere în ofertă	Diferența	Explicație
Reabilitarea exterioară a clădirii								
159	CG56A(1) Kmat=1.6	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm. (completarea platformelor orizontale la partea superioara cu o sapa inclinata din adeziv pentru gresie exterioara, asigurand panta de 1.5-2% de la cladire catre exterior)	m2	126,00	-17.763,49	16.743,49	-1.020,00	A fost efectuată o greșeală tehnică, coeficientul fiind aplicat și la manoperă și la materiale (normele și cantitatea la materiale fiind exacte ca la poz. 159 din caietul de sarcini desfășurat ”reabilitare fatade f1 desfasurat.docx” respectînduse coeficientul de 1,6 la materiale). Se poate de comparat cu poz. 50 din devizul dat unde nu este aplicat coef. dat și cantitatea de materiale este dimunată comparativ cu poz. 159
Poz. 159 în caietul de sarcini desfășurat:								

159	CG56A(1) Kmat=1.6	Șapădin amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm . (completarea platformelor orizontale la partea superioară cu o sapa inclinata din adeziv pentru gresie exterioara, asigurând panta de 1,5-2% de la clădire către exterior)	m2	126,00
159.1	2653102100828-CX5	Adeziv flexibil Ceresit CM17 pentru gresie exterioara	kg	806,40
159.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,14
159.3	4100126202818	Apă	m3	0,81
159.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,50
159.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,48
159.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,29
159.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,26

Poz. 159 în devizul ofertă:								
159	CG56A(1) Kmat=1.6	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm. (completarea platformelor orizontale la partea superioara cu o sapa inclinata din adeziv pentru gresie exterioara, asigurand panta de 1.5-2% de la cladire catre exterior) Material manut (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpa, mortar)=1,005 Coeficient la manopere=1,600	m2	126,000	151,20 31,81	19 051,81 4 008,37		
	7132030012600	Mozaicar	h-om	47,174	84,97	4 008,37		
	2653102100828	Adeziv flexibil Ceresit CM17 pentru gresie exterioara	kg	810,432	17,63	14 287,92		
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	17,728	37,00	655,94		
	4100126202818	Apa	m3	0,507	15,00	7,60		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,292	15,00	79,38		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,260	10,00	12,60		
Retele de apa si canalizare								
27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm. (K=1,25 pentru fittinguri)	m	10,00	-818,18	781,36	-36,82	Coeficientul 1,5 a fost aplicat la întreagă poziție din motiv că nu era stipulat la ce anume trebuie aplicat acest coeficient pentru fitnguri
28	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. (K=1,25 pentru fittinguri)	m	7,00	-1.270,40	1.237,12	-33,28	
Finisară interioare								
110	RCsR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe	m2	4,50	-231,83	311,00	79,17	Coeficientul 1,5 nu a fost aplicat la manopere din motivul răspunsului în cadrul clarificărilor ” Răspuns (12

		tencuieli existente (Improspatare tavan)						iun 2024, 15:21): Conform răspunsului autorului de proiect, la norma de deviz RCsR08A nu se va aplica nici un coeficient de majorare deoarece sunt incluse schelele tubulare. În devizele ofertă la lucrările de finisare interioară, norma RCsR08A se va aplica, conform standardului, fără nici un coeficient de majorare.”
265	RCsR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (vopsire tavan in culoarea alba)	m2	5,00	-257,6	345,53	87,93	
Total cu cheltuieli directe și indirecte: -1.388,76 lei fără TVA (-1.666,50 lei cu TVA), devizul de cheltuieli se anexează.								

**Reabilitarea si adaptarea
monumentului de arhitectura de
talie nationala (nr. 42) din or.
Balti, str. Independentei nr. 26**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № CLARIFICĂRI

Valoarea de deviz -1 666,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea exterioara a cladirii (Poz. 159)				
1	CG56A(1) Kman=1.6	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm. (completarea platformelor orizontale la partea superioara cu o sapa inclinata din adeziv pentru gresie exterioara, asigurand panta de 1.5-2% de la cladire catre exterior) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005 Coeficient la manoperei=1,600	m2	-126,000	140,98 21,59	-17 763,49 -2 720,05
2	CG56A(1) Kman=1.6	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm. (completarea platformelor orizontale la partea superioara cu o sapa inclinata din adeziv pentru gresie exterioara, asigurand panta de 1.5-2% de la cladire catre exterior) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005 Coeficient la manoperei=1,000	m2	126,000	132,88 13,49	16 743,49 1 700,05
		<i>Total</i>	lei			-1 020,00
		Total Reabilitarea exterioara a cladirii (Poz. 159) Inclusiv salariu				-1 020,00 -1 020,00
		2. Retele de apa si canalizare (poz. 27, poz. 28)				
3	SB08C	Teava din material plastic pentru	m	-10,000	81,82	-818,18

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm. (K=1,25 pentru fittinguri) Coeficient la manopere=1,250 Coeficient la pentru materiale=1,250 Coeficient la utilajului=1,250			18,02	-180,19
4	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm. (K=1,25 pentru fittinguri) Coeficient la manopere=1,000 Coeficient la pentru materiale=1,000 Coeficient la utilajului=1,000	m	10,000	78,14 14,41	781,36 144,15
5	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. (K=1,25 pentru fittinguri) Coeficient la manopere=1,250 Coeficient la pentru materiale=1,250 Coeficient la utilajului=1,250	m	-7,000	181,49 23,06	-1 270,40 -161,45
6	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. (K=1,25 pentru fittinguri) Coeficient la manopere=1,000 Coeficient la pentru materiale=1,000 Coeficient la utilajului=1,000	m	7,000	176,73 18,45	1 237,12 129,16
		<i>Total</i>	lei			-70,10
		Total Retele de apa si canalizare (poz. 27, poz. 28) Inclusiv salariu				-70,10 -68,33
		3. Finisari interioare (Poz. 110, poz. 265)				
7	RCsR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (Improspatare tavan) Coeficient la manopere=1,000	m2	-4,500	51,52 35,17	-231,83 -158,27
8	RCsR08A (Kman=1,5)	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si	m2	4,500	69,11 52,76	311,00 237,44

1	2	3	4	5	6	7
		exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (Improspatare tavan) Coeficient la salariului de baza=1,000 Coeficient la manoperei=1,500				
9	RCsR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (vopsire tavan in culoarea alba) Coeficient la salariului de baza=1,500 Coeficient la manoperei=1,000	m2	-5,000	51,52 35,17	-257,60 -175,86
10	RCsR08A (Kman=1,5)	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (vopsire tavan in culoarea alba) Coeficient la salariului de baza=1,000 Coeficient la manoperei=1,500	m2	5,000	69,11 52,76	345,53 263,79
		<i>Total</i>	lei			167,10
		Total Finisari interioare (Poz. 110, poz. 265) Inclusiv salariu				167,10 167,10

		Total	lei	-923,00
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	-221,10
		Total		-1 144,10
		Transportul	7 %	-0,12
		Total		-1 144,22
		Cheltuieli de regie	14,5 %	-165,92
		Total		-1 310,14
		Beneficiu de deviz	6 %	-78,62
		Total		-1 388,76
		TVA	20 %	-277,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		-1 666,50 -921,23

Intocmit

SRL IGOSTAFF CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si adaptarea
monumentului de arhitectura de
talie nationala (nr. 42) din or.
Balti, str. Independentei nr. 26**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz -1 666,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	-17,690	57,66	-1 020,00
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	-1,185	57,66	-68,33
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,565	57,66	147,90
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,333	57,66	19,20
		Total manopera				-921,23

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,000	2,00	0,00
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	-0,056	20,00	-1,12
3.	2430116104354	Vopsea lavabila alba	kg	0,000	35,47	0,00
4.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,000	37,00	0,00
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	-0,036	18,00	-0,65
6.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	0,000	49,25	0,00
7.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	0,000	122,50	0,00
8.	2653102100828	Adeziv flexibil Ceresit CM17 pentru gresie exterioara	kg	0,000	17,63	0,00
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,000	2,00	0,00
10.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,000	2,00	0,00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,000	15,00	0,00
12.	4100126202818	Apa	m3	0,000	15,00	0,00
		Total materiale de construcții				-1,77

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,000	10,00	0,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,000	10,00	0,00
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,000	15,00	0,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	-923,00
Asigurarea sociala si medicala	24 %	-221,10

Total		-1 144,10
Transportul	7 %	-0,12
Total		-1 144,22
Cheltuieli de regie	14,5 %	-165,92
Total		-1 310,14
Beneficiu de deviz	6 %	-78,62
Total		-1 388,76
TVA	20 %	-277,74
Total deviz:		-1 666,50

Intocmit

SRL IGOSTAFF CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea si adaptarea monumentului **Investitor**
de arhitectura de talie nationala (nr. 42) din or.
Balti, str. Independentei nr. 26

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea exterioara a cladirii (Poz. 159)				
1	CG56A(1) Kman=1.6	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm. (completarea platformelor orizontale la partea superioara cu o sapa inclinata din adeziv pentru gresie exterioara, asigurand panta de 1.5-2% de la cladire catre exterior) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005 Coeficient la manoperei=1,600	m2			140,98 21,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	21,59
	2653102100828	Adeziv flexibil Ceresit CM17 pentru gresie exterioara	kg	6,4000	17,63	113,40
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1400	37,00	5,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-17 763,49
2	CG56A(1) Kman=1.6	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm. (completarea platformelor orizontale la partea superioara cu o sapa inclinata din adeziv pentru gresie exterioara, asigurand panta de 1.5-2% de la cladire catre exterior) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005 Coeficient la manoperei=1,000	m2			132,88 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Adeziv flexibil Ceresit CM17 pentru gresie exterioara	kg	6,4000	17,63	113,40
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1400	37,00	5,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 743,49
		2. Retele de apa si canalizare (poz. 27, poz. 28)				
3	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm. (K=1,25 pentru fittinguri) Coeficient la manoperei=1,250 Coeficient la pentru materiale=1,250 Coeficient la utilajului=1,250	m			81,82 18,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	18,02
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	1,0300	49,25	63,41
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	18,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-818,18
4	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare,	m			78,14

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm. (K=1,25 pentru fittinguri) Coeficient la manoperei=1,000 Coeficient la pentru materiale=1,000 Coeficient la utilajului=1,000				14,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,42
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	1,0300	49,25	63,41
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	18,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			781,36
5	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. (K=1,25 pentru fittinguri) Coeficient la manoperei=1,250 Coeficient la pentru materiale=1,250 Coeficient la utilajului=1,250	m			181,49 23,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	23,06
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	1,0300	122,50	157,71
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	18,00	0,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,37
		Cheltuieli directe	lei			-1 270,40
6	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. (K=1,25 pentru fittinguri) Coeficient la manoperei=1,000 Coeficient la pentru materiale=1,000 Coeficient la utilajului=1,000	m			176,73 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	1,0300	122,50	157,71
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	18,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			1 237,12
		3. Finisari interioare (Poz. 110, poz. 265)				
7	RCsR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (Improspatare tavan) Coeficient la manoperei=1,000	m2			51,52 35,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	57,66	31,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	2,00	0,11
	2430116104354	Vopsea lavabila alba	kg	0,4500	35,47	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			-231,83
8	RCsR08A (Kman=1,5)	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (Improspatare tavan) Coeficient la salariului de baza=1,000 Coeficient la manoperei=1,500	m2			69,11 52,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	57,66	46,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	57,66	6,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	2,00	0,11
	2430116104354	Vopsea lavabila alba	kg	0,4500	35,47	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			311,00
9	RCsR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (vopsire tavan in culoarea alba) Coeficient la salariului de baza=1,500 Coeficient la manoperei=1,000	m2			51,52 35,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	57,66	31,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	2,00	0,11
	2430116104354	Vopsea lavabila alba	kg	0,4500	35,47	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-257,60
10	RCsR08A (Kman=1,5)	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (vopsire tavan in culoarea alba) Coeficient la salariului de baza=1,000 Coeficient la manoperei=1,500	m2			69,11 52,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	57,66	46,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	57,66	6,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	2,00	0,11
	2430116104354	Vopsea lavabila alba	kg	0,4500	35,47	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			345,53

APROBAT:

Intocmit
SRL IGOSTAFF CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.